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Svar på interpellation från Camilla Wifralius (SD) Säkerheten för 
personal och patienter vid Helsingborgs lasarett  

En trygg och säker vårdmiljö är angelägen inte enbart för Helsingborgs 
Lasaretts medarbetare och patienter utan även för närstående och 
besökare. Alla ska känna sig trygga när de befinner sig på ett sjukhus 
eller annan vårdinrättning i Region Skåne. Det är säkert alla överens 
om. Frågan är hur och på vilket sätt Region Skåne kan och eventuellt 
ska garantera det.  
 
Sverigedemokraterna, har genom Camilla Wifralius (SD) ledamot i 
Helsingborgs Lasaretts styrelse ställt två angelägna frågor till 
undertecknad då en förändring är beslutad och SD:s oro är att 
tryggheten minskar om ordningsstörningar inte kan hanteras kraftfullt.  
 
Beslutet att göra en förändring på Helsingborgs Lasarett bygger på en 
gedigen analys och utredning. Beslutsunderlaget på sex sidor, som 
redovisats i Lasarettets styrelse (231221 ärende 10 § 58 Svar på 
initiativärende fortsätt bevaka Helsingborgs lasarett med 
ordningsvakter: 2023-POL000316) som svar på ett initiativärende från 
SD. I detta svar är en av slutsatserna: ”Sjukhusstyrelse Helsingborg anser 
att det är möjligt att reducera antalet bevakningsresurser och samtidigt 
behålla snabba insatstider…..” 
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1. Kan du garantera säkerheten för personal, patienter och 
anhöriga när bevakningen enbart utgörs av väktare? 

Att fråga om en enskild förtroendevald kan garantera säkerheten för 
personal, patienter och anhöriga på Skånes näststörsta sjukhus med 
mer än 3400 anställda och tusentals dagliga besök av patienter och 
anhöriga när bevakningen enbart utgörs av väktare är en ingen lätt 
fråga att svara enkelt på.  

Region Skånes säkerhetsarbete sker på flera olika nivåer och det är 
många faktorer som påverkar säkerheten för personal, patienter och 
anhöriga. Säkerhetsarbetet sker naturligtvis inte bara av synliga 
bevakningsresurser utan är ett angeläget ansvar för sjukhusledningen 
på strategisk nivå och genom ett antal förebyggande insatser med syfte 
att undvika incidenter.  

Inför 2024 har ett antal strategiska val gjorts hur synliga 
bevakningsresurser ska användas mest effektivt men också hur en 
prioritering av preventivt arbete för att förebygga ordningsstörningar 
ska förbättras. Vi ska vara medvetna att det sker och kommer ske 
incidenter oavsett om Helsingborgs Lasarett har ordningsvakter eller 
väktare. Därför är det viktigt att minimera riskerna, göra genomtänkta 
strategiska val och använda bevakningsresurserna på effektivaste sätt. I 
de flesta fall när medarbetare blivit skadade av en patient eller anhörig 
har inte bevakningsresursen varit på plats och därmed går det inte dra 
slutsatsen att situationerna blir sämre med väktare.  

Både väktare och ordningsvakter har samma möjlighet att agera 
nödvärn, nöd och övriga relevanta lagstöd som gäller i vårdkontakten. 
Men ur ett preventivt perspektiv har Helsingborgs Lasarett genom 
övergången till väktare fått en större verktygslåda och bättre möjlighet 
att påverka situationen.  

Det som Helsingborgs Lasarett gjort är inget unikt, varken i Region 
Skåne eller på andra sjukhus i andra regioner. Samtliga sjukhus i Region 
Skåne har övergått till väktare i stället för att ha ordningsvakter, med 
positivt utfall. 

Beslutet om förändringen bygger en samlad bedömning av ett antal 
parametrar och ska ses i ljuset av det sker en löpande utvärdering och 
analys av läget vid Helsingborgs Lasarett och övriga sjukhus i Region 
Skåne. Personalen, patienterna och anhörigas säkerhet går först, men 
alla insatser måste ses i sin helhet och det är inte enkla beslut att fatta.  
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2. Kan ett återinförande av ordningsvakter på Helsingborgs 
lasarett bli aktuellt om säkerheter inte kan garanteras? 

 
Helsingborgs Lasaretts säkerhetsarbete bedrivs professionellt och 
kontinuerligt, och alla åtgärder utvärderas löpande. Övergången till 
väktare har gjorts efter noggrann avvägning av fördelar och nackdelar, 
utifrån de risker och möjligheter som redovisats både muntligen och 
skriftligen till Helsingborgs Lasaretts styrelse i december 2023.  

För Region Skånes del och sjukhusledningen vid Helsingborgs Lasarett 
finns det ingen prestige i frågan gällande väktare och ordningsvakter, 
utan finns det indikationer på att säkerhetsarbetet skulle gagnas av en 
återgång till ordningsvakter finns det inte något som hindrar en 
tillbakagång. Arbetet utvärderas fortlöpande och sjukhusledningen 
följer utvecklingen noga.  

 

 
Anders Lundström (KD) 
Regionråd   


